
REGISTRO GENERALE N. 43 del 26/02/2020 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 43 del 26/02/2020 

DETERMINAZIONE N. 20 del 25/02/2020 
PROPOSTA N. 61 del 24/02/2020 
 
OGGETTO: Studio commerciale Furcas – Impegno di spesa. CIG Z922C2E059 
 
Visto il Decreto del sindaco n. 18 del 12.06.2015 con il quale la sottoscritta è stata individuata 

Responsabile del Settore Amministrativo Contabile; 

Considerato che a seguito di una verifica nel portale dell’Inps risultano incongruenze nei periodi 

contributivi relativi all’annualità 2018.  

Premesso che è necessario procedere all’adeguamento dei dati contributivi pregressi nella 

procedura paghe Tinn, come richiesto dall’Inps, e alla successiva trasmissione all’Inps dei flussi 

Uniemens Dma relativi ai periodi richiesti; 

 

Preso atto che, per le modalità di caricamento dei dati contributivi relativi ad anni pregressi nelle 

procedure Tinn, attualmente in uso, è necessario ricorrere all’intervento di una società specializzata; 

RITENUTO opportuno il ricorso alla procedura delle acquisizioni in economia tramite affidamento 

diretto così come previsto dall' art. 125 del D.Lgs. 163/2006; 

 

INDIVIDUATO lo studio commerciale Furcas Claudio, con sede in via Petrarca 2, Girasole (Nu), 

C.F. FRCCLD65C22F979A, P.I. 01120190911, che propone il servizio di caricamento dei dati 

contributivi relativi al periodo 2018 nella  procedura paghe Tinn e di generazione del flusso 

Uniemens-Dma da trasmettere all’Inps, al costo complessivo di € 500,00 oltre Iva e ritenuta 

d’acconto. 

 

Ritenuta congrua l’offerta presentata dallo studio commerciale Furcas Claudio, con sede in via 

Petrarca 2, Girasole (Nu), ai fini del servizio di cui sopra; 

Visto che il codice CIG assegnato per i servizi in oggetto è il seguente: Lotto CIG Z922C2E059. 

Acquisita la Dichiarazione Unica di Regolarità Contabile (DURC) e accertato che la Ditta risulta in 

regola dal punto di vista contributivo; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267; 

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L.118/2011 che reca in epigrafe 

Esercizio provvisorio e gestione provvisoria, e in particolare al comma 5 il quale prevede che: 

 
Nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente unitamente alla quota dei 

dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per 

importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 43 del 26/02/2020 

deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo 

accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese: 

a) tassativamente regolate dalla legge; 

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei 

servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti. 

Dato atto che le spese da impegnare nel presente provvedimento, trattasi di adempimenti 

obbligatori per legge e pertanto non sono suscettibili di frazionamento ai sensi dell’art. 163 del 

D.Lgs. 267/2000. 

Visto il bilancio di previsione 2019-2021 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

13 del 27/03/2019. 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

                 DETERMINA 

Di affidare allo studio commerciale Furcas Claudio, con sede in via Petrarca 2, Girasole (Nu), C.F. 

FRCCLD65C22F979A, P.I. 01120190911, il servizio di adeguamento dei dati inps, relativi ai  

contributivi 2018, nella  procedura paghe Tinn e di rigenerazione del flusso Uniemens-Dma da 

trasmettere all’Inps.  

 

Di impegnare a favore della suddetta ditta l’importo complessivo di € 610,00 comprensive di Iva al 

22% e ritenuta d’acconto del 20%. 

 

Di imputare la somma complessiva di € 610,00 al capitolo 1270.01, missione 01, programma 03, 

competenza 2020 del bilancio di previsione 2019-2021; 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 61 del 24/02/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU CARMELA in data 
25/02/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 61 del 24/02/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 43 del 26/02/2020 

2020 1 1270 1 104 1 610,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 26/02/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 131 

 
Il 12/03/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 43 del 26/02/2020 con 
oggetto 
 
Studio commerciale Furcas – Impegno di spesa. CIG Z922C2E059 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CALARESU CARMELA il 12/03/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


